СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Двадцать  девятой      сессии пятого созыва

07.03.2019 г.                                                                                               №  29

с. Стеклянное

Председатель  сессии:                                  Жидкова Светлана Ивановна
Секретарь  сессии:                                         Клыкова Ирина Васильевна
Присутствовали  депутаты:
Жидкова С.И.,  Посная Л.Г., Белоцкий Н.В.,   Циммер В.Л., Трубоченко Н.В., Даудрих Е.В.,   Клыкова И.В., Пашинская Е.В.

Приглашенные: Сасина Е.В.  –   Глава Стеклянского   сельсовета, Дюла Е.Н.- специалист администрации

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1.  О внесении изменений в решение 27 сессии № 98 пятого созыва от 13.12.2018 г. «О бюджете Стеклянского сельсовета на 2019 г. и плановый период 2020 и 2021г.» (107)
2. Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта      Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области (108).
3. Об отчете Главы за 2018 год.(109)
4. Об утверждении  актуализированных  схем  теплоснабжения и водоснабжения в с.Стеклянное Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области

1. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение 27 сессии № 98 пятого созыва от 13.12.2018 г. «О бюджете Стеклянского сельсовета на 2019 г. и плановый период 2020 и 2021г.» - главу Стеклянского сельсовета Е.В.Сасину

 ВЫСТУПИЛИ: Белоцкий Н.В. – председатель комиссии по бюджетной, налоговой и финансово - кредитной  политике.
Пояснил депутатам: На заседании комиссии мы ознакомились с проектом решения о внесении изменений в бюджет, предлагаю принять решение.
РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2018 г. «О бюджете Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

 Голосование: единогласно

2.СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта      Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области –  Сасину  Е.В.  Главу Стеклянского сельсовета. По  протесту прокуратуры Купинского района необходимо принять положение о старосте в новой редакции в связи с изменениями законодательства.

РЕШИЛИ: принять Положение о старосте в новой редакции.

Голосование: единогласно.

3.  СЛУШАЛИ: Об отчете Главы администрации Стеклянского сельсовета о проделанной работе за 2018 год.
(Информация главы сельсовета Сасиной Е.В.)
ВЫСТУПИЛА:  Посная Л.Г.–  депутат ,  подчеркнула, что  перед депутатами стоят нерешенные проблемы, их достаточно  много, а бюджет не позволяет решить все планируемое.
Депутаты голосуют за работу главы Сасиной Е.В.:
удовлетворительно – 8
неудовлетворительно – 0
воздержалось - 0
Работу главы признать  удовлетворительной.

4.СЛУШАЛИ:   Об    актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения на территории Стеклянского сельсовета   Купинского района Новосибирской области – Главу Сасину Е.В. с целью организации своевременной ежегодной актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012г «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
РЕШИЛИ:       Утвердить  актуализированные  схемы  теплоснабжения и водоснабжения  на территории  Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Голосовали: единогласно

Председатель Совета депутатов                                                      С.И. Жидкова